MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 175, DE 2 DE MARÇO DE 2020.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e

tendo em vista o contido no Memorando nº 38/2020/SFPOSTF/VPGR, de 19 de fevereiro de

2020, da Secretaria da Função Penal Originária no Supremo Tribunal Federal, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador Regional da República WELLINGTON LUIS

DE SOUSA BONFIM da função de Secretário da Função Penal Originária no Supremo

Tribunal Federal, designado pela Portaria PGR/MPF nº 1030, de 2 de outubro de 2019,

publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 56, de 7 de outubro de 2019.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 2 de março de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 04 mar. 2020. Seção 2, p. 63.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189510
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/199224